
 

                                     仙北市立 

                                     西明寺中学校報 

                                      

                                     令和５年３月 10 日 

                                       Ｎｏ３９ 

  TEL  0187-47-2626   FAX 0187-47-2633   http://www.city.semboku.akita.jp/sc_saichu 

     

 

 

 第７６期生の２６名が、３年間の中学校の課程

を修了し、明日、卒業証書授与式を迎えます。ご

卒業おめでとうございます。新たな環境で、それ

ぞれの進路に向かって、大きく羽ばたくことを期

待しております。保護者の皆様におかれまして

は、これまでの本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り、感謝申し上げます。 

 

□同窓会入会式 

 ９日（木）の午後に、同窓会長の門脇様をお迎

えして、行いました。Ｋ.Ｈさんが入会の言葉を述

べ、会長さんから歓迎 

の言葉をいただきまし 

た。また、入会の記念 

として、Ｋ.Ｒさんが代 

表して、印鑑をいただ 

きました。 

 

□マスクの着用について 

 既に報道されているように、政府が１３日（月）

から屋内・屋外を問わず個人の判断に委ねる方針

を決定しております。その決定の中には、「学校に

おいては、学校におけるマスク着用の見直しは４

月１日から適用することとし、それまでの間はこ

れまでの考え方に沿った対応をお願いする」こと

が記載されております。本校においては、今年度

中のマスクの着用について、これまで通りにいた

しますので、ご理解とご協力をお願いします。な

お、４月１日以降のマスクの着用については、新

年度にお知らせいたします。 

□受賞おめでとう 

 ３日（金）の朝に、次の皆さんに賞状等を伝達

しました。多くの皆さんが、様々な方面で活躍で

きたことをうれしく思います。受賞おめでとうご

ざいました。 

 

○令和４年度仙北市読書感想文コンクール 

  入選・新潮文庫賞 Ｉ.Ｙさん 

  入選 Ｃ.Ａさん  佳作 Ｆ.Ｍさん 

○仙北市 SDGs 川柳コンテスト 

  最優秀賞 Ｈ.Ｋさん 

  「もったいない」 世界で使える おまじない 

  特別賞 Ｉ.Ｙさん 

  聞き飽きた 女子らしくなんて 知らねえよ 

○第４９回草彅杯争奪バレーボール大会 

  敢闘選手賞 Ｉ.Ｒさん 

○第１８回市民スキー大会 アルペン大回転 

中学男子 第１位 Ｓ.Ｊさん 

○２０２３ジュネスカップスキー大会  

  中学校女子大回転  第１戦 第３位 

  第２戦第３位  Ｈ.Ｓさん 

○令和４年度大曲仙北中学校体育連盟 栄光賞 

  Ｋ.Ｈさん 

  （郡市総体 100m、200m 背泳ぎ 新記録） 

○第２０回秋田県短水路選手権水泳競技大会 

  男子５０ｍ背泳ぎ 第３位 Ｋ.Ｈさん 

○秋田県卓球ランキング証 

  カデット女子１４歳以下シングルス 

  第８位 Ｗ.Ａさん 


